
Núm. 203  página 36	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 21  de  octubre  2016

3. Otras disposiciones

Consejería de Hacienda y Administración Pública

Orden de 4 de octubre de 2016, por la que se modifica parcialmente la relación de puestos 
de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía correspondiente a la Consejería de 
Turismo y Deporte.

El Decreto 212/2015, de 14 de julio, por el que se aprueba la estructura orgánica de la Consejería de 
Turismo y Deporte, adscribe a esta Consejería el Centro Andaluz de Medicina del Deporte, servicio administrativo 
de gestión diferenciada, dependiente de la Dirección General de Actividades y Promoción del Deporte.

El Centro Andaluz de Medicina del Deporte, creado por el Decreto 224/1999, de 9 de noviembre, tiene 
como fines la prevención y programación en materia de salud deportiva, el control de la aptitud general para 
el deporte, el seguimiento médico del entrenamiento de alto nivel y alto rendimiento, la prevención y control de 
sustancias no autorizadas dirigidas a aumentar artificialmente la capacidad física de los deportistas, así como la 
promoción del estudio y la investigación en el campo de la medicina deportiva. 

Para desarrollar estos objetivos, el Centro Andaluz de Medicina del Deporte dispone de una red de 
centros que se ubican en las distintas provincias andaluzas. Respecto de las provincias de Jaén y Cádiz, se ha 
llevado a cabo una modificación de la localidad de la sede de los centros. Así, en la provincia de Cádiz, se ha 
trasladado la sede de Cádiz a San Fernando. Asimismo, en la provincia de Jaén, se ha trasladado de Linares a 
Jaén.

Por ello, se hace necesario la modificación de la relación de puestos de trabajo, al objeto de adscribir los 
puestos de trabajo a las localidades en las que se encuentran ubicadas las sedes provinciales de los Centros de 
Cádiz y Jaén.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público, aprobado mediante el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, se han efectuado los trámites 
oportunos ante los representantes de las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación 
de la Administración General.

Asimismo, de acuerdo con lo previsto en el artículo 9.3.d) del VI Convenio Colectivo del Personal Laboral 
de la Junta de Andalucía, se ha procedido a la negociación en la Comisión del Convenio.

En su virtud, y con arreglo a lo dispuesto en el artículo 10.1.c) del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, 
por el que se regula la elaboración y aplicación de la relación de puestos de trabajo, 

D I S P O N G O

Artículo Único. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la Administración General de 
la Junta de Andalucía correspondiente a la Consejería de Turismo y Deporte. 

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía correspondiente 
a la Consejería de Turismo y Deporte queda modificada en los términos indicados en el Anexo de la presente 
Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 

de Andalucía. 

Sevilla, 4 de octubre de 2016

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO
Consejera de Hacienda y Administración Pública

00
10

05
65



21  de  octubre  2016	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 203  página 37
AN

EX
O

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
T
U
R
I
S
M
O
 
Y
 
D
E
P
O
R
T
E

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
G
.
 
A
C
T
I
V
I
D
A
D
E
S
 
Y
 
P
R
O
M
O
C
I
Ó
N
 
D
E
P
O
R
T
E

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
C
E
N
T
R
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
M
E
D
I
C
I
N
A
 
D
E
L
 
D
E
P
O
R
T
E

D
I
P
L
O
M
A
D
O
 
E
N
F
E
R
M
E
R
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
M
E
D
I
C
O
 
D
E
L
 
D
E
P
O
R
T
E
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
M
E
D
I
C
O
 
D
E
L
 
D
E
P
O
R
T
E
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
U
X
I
L
I
A
R
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
I
P
L
O
M
A
D
O
 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
M
E
D
I
C
O
 
D
E
L
 
D
E
P
O
R
T
E
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
M
E
D
I
C
O
 
D
E
L
 
D
E
P
O
R
T
E
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 2 1 1 1

L L L F L L L L F

0
0

0
0

0
0

1
4

0
0

0
0

0
0

0
0

1
5

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
-
X
X
-

X
-
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
-
X
X
-

M
E
D
.
E
S
P
.
E
D
.
F
.
 
Y
 
D
P
T
E

M
E
D
.
E
S
P
.
E
D
.
F
.
 
Y
 
D
P
T
E

M
E
D
.
E
S
P
.
E
D
.
F
.
 
Y
 
D
P
T
E

M
E
D
.
E
S
P
.
E
D
.
F
.
 
Y
 
D
P
T
E

6
7
2
8
0
1
0

6
7
2
7
5
1
0

8
3
3
6
1
1
0

6
7
2
9
0
1
0

1
5
1
8
0
1
0

1
5
1
2
5
1
0

1
5
1
7
7
1
0

8
2
6
2
0
1
0

1
2
4
1
4
2
1
0

D
I
P
L
O
M
A
D
O
 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A

M
É
D
I
C
O

M
É
D
I
C
O

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
E
R
.
S
E
R
.
G
E
N
E
R
A
L
E
S

D
I
P
L
O
M
A
D
O
 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A

M
É
D
I
C
O

M
É
D
I
C
O

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S
O

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S
O

P
-
C
2
1

P
-
C
1
1

I
I

I I C
2

V I
I

I I C
1

 
 
 
2
.
9
3
3
,
0
4

 
 
 
4
.
6
0
6
,
8
0

 
 
 
4
.
6
0
6
,
8
0

 
 
 
6
.
2
1
3
,
9
6

 
 
 
1
.
8
0
9
,
6
0

 
 
 
2
.
9
3
3
,
0
4

 
 
 
4
.
6
0
6
,
8
0

 
 
 
4
.
6
0
6
,
8
0

 
 
 
7
.
2
0
9
,
1
2

6
7
2
8
0
1
0

6
7
2
7
5
1
0

8
3
3
6
1
1
0

6
7
2
9
0
1
0

1
5
1
8
0
1
0

1
5
1
2
5
1
0

1
5
1
7
7
1
0

8
2
6
2
0
1
0

1
2
4
1
4
2
1
0

D
I
P
L
O
M
A
D
O
 
E
N
F
E
R
M
E
R
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
M
E
D
I
C
O
 
D
E
L
 
D
E
P
O
R
T
E
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
M
E
D
I
C
O
 
D
E
L
 
D
E
P
O
R
T
E
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
U
X
I
L
I
A
R
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
I
P
L
O
M
A
D
O
 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
M
E
D
I
C
O
 
D
E
L
 
D
E
P
O
R
T
E
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
M
E
D
I
C
O
 
D
E
L
 
D
E
P
O
R
T
E
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 2 1 1 1

I
I

I I C
2

V I
I

I I C
1

L L L F L L L L F

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S
O

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S

P
C
,
S
O

P
-
C
2
1

P
-
C
1
1

D
I
P
L
O
M
A
D
O
 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A

M
É
D
I
C
O

M
É
D
I
C
O

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
E
R
.
S
E
R
.
G
E
N
E
R
A
L
E
S

D
I
P
L
O
M
A
D
O
 
E
N
F
E
R
M
E
R
Í
A

M
É
D
I
C
O

M
É
D
I
C
O

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

0
0

0
0

0
0

1
4

0
0

0
0

0
0

0
0

1
5

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
-
X
X
-

X
-
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

X
-
X
X
-

M
E
D
.
E
S
P
.
E
D
.
F
.
 
Y
 
D
P
T
E

M
E
D
.
E
S
P
.
E
D
.
F
.
 
Y
 
D
P
T
E

M
E
D
.
E
S
P
.
E
D
.
F
.
 
Y
 
D
P
T
E

M
E
D
.
E
S
P
.
E
D
.
F
.
 
Y
 
D
P
T
E

 
 
 
2
.
9
3
3
,
0
4

 
 
 
4
.
6
0
6
,
8
0

 
 
 
4
.
6
0
6
,
8
0

 
 
 
6
.
2
1
3
,
9
6

 
 
 
1
.
8
0
9
,
6
0

 
 
 
2
.
9
3
3
,
0
4

 
 
 
4
.
6
0
6
,
8
0

 
 
 
4
.
6
0
6
,
8
0

 
 
 
7
.
2
0
9
,
1
2

L
I
N
A
R
E
S

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

L
I
N
A
R
E
S

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

L
I
N
A
R
E
S

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

L
I
N
A
R
E
S

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

C
A
D
I
Z

C
A
D
I
Z

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

C
A
D
I
Z

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

C
A
D
I
Z

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

C
A
D
I
Z

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

J
A
E
N

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

J
A
E
N

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

J
A
E
N

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

J
A
E
N

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

S
A
N
 
F
E
R
N
A
N
D
O

S
A
N
 
F
E
R
N
A
N
D
O

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

S
A
N
 
F
E
R
N
A
N
D
O

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

S
A
N
 
F
E
R
N
A
N
D
O

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

S
A
N
 
F
E
R
N
A
N
D
O

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

00
10

05
65


